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UppDRAGET 
Årsmötet 2009 kommer att utse halva sektionsstyrelsen och halva fondstyrelsen för två år. Valberedningens uppdrag är att nomi-
nera en kassör, tre ledamöter och två suppleanter till sektionsstyrelsen samt fyra ledamöter och två suppleanter i fondstyrelsen. 
Vidare ska valberedningen ta fram förslag på granskningskommitté med tre ordinarie och en suppleant, som alla väljs på ett år. 
Slutligen ska årsmötet välja en ordinarie revisor och en revisorssuppleant. Även här har valberedningen förslag. 

Valberedningen har haft Amnestys stadgar, pågående handlingsplaner och underlag för de kommande sex årens handlings-
planer som utgångspunkter. Där står bland annat att handlingsplanen ska förverkligas genom: Effektivt arbete med och för 
rättighetsbärare vars rättigheter hotas, aktivt engagemang hos en mer global och mångfaldig medlemskår, och partnerskap i 
solidaritet med dem som delar våra värderingar.

Två andra utgångspunkter har varit svenska sektionens mångfaldspolicy och att styrelserna och granskningskommittén med 
bredd och djup ska representera medlemskåren. I policyn eftersträvas en mångfald avseende färdigheter, erfarenheter, kunskap 
och personligheter och att arbetet med mångfald ska vara synligt och överskådligt för sektionens medlemmar. 

Under hösten 2008 tog valberedningen kontakt med medlemmar i grupper och distrikt och ledamöterna i sektionsstyrelsen, 
fondstyrelsen och granskningskommittén för att lyssna till rörelsens synpunkter på uppdragen och behoven av nya ledamöter. 

KRAv pÅ SÖKTA LEDAMÖTER
Valberedning analyserade utifrån uppgifter och synpunkter svenska Amnestys behov och tog fram en sökprofil med följande 
krav på ledamöterna:

arbeta för Amnestys vision, åtagande och grundläggande värderingar• 
ha stort engagemang för Amnestys internationella arbete och svenska rörelse• 
ha erfarenhet av ledarskap i en folkrörelse• 
ha erfarenhet av ledarskap inom yrkeslivet• 
ha intresse för och erfarenhet av ekonomiska frågor och frågor om långsiktig finansiering i en folkrörelse• 
med öppenhet och förståelse lyssna till och framföra perspektiv från svenska rörelsens olika geografiska och kulturella delar • 
ha tid och håg för uppdraget• 

I november 2008 ombads distrikt, grupper och medlemmar genom annons i Amnestys medlemsblad, på nätets medlemssidor, i 
e-postlistor och genom valberedningens personliga närvaro på flera distriktsmöten att komma med förslag till valberedningen. 

Valberedningen fick in trettiotvå förslag, varav två nomineringar. Det flesta förslagen fick valberedningen genom att aktivt tillfråga 
medlemmar, förtroendevalda och anställda vilka de trodde skulle ha engagemanget, kompetensen och tiden för förtroendeuppdrag. 

Under februari 2009 genomförde valberedningen ett antal intervjuer som ledde fram till ett enhälligt förslag.
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HELHET ocH LAGARbETARE
I vårt förslag har vi främst sett till helheten för styrelser och kommitté. I sammanvägningen har vi inte bara tagit hänsyn till 
enskilda kandidaters erfarenheter och färdigheter. Vi har utifrån vad vi tror är bäst för Amnesty i Sverige sökt lagarbetare och en 
balans i erfarenhet av rättighetsarbete från skilda delar av landet och från olika nivåer inom rörelsen, olika kulturell bakgrund 
och ålder. 

Valberedningen har särskilt sökt lång och bred erfarenhet av ledarskap, såväl inom ideella organisationer som inom offentlig 
verksamhet och näringsliv. För att ytterligare stärka styrelsernas strategiska arbete med partnerskap i solidaritet med dem som 
delar våra värderingar, och för att svara på uttryckta behov av att ta in erfarenheter utanför svenska Amnestyrörelsen, har val-
beredningen också valt personer som utöver övriga meriter dessutom har mångåriga erfarenheter från andra rättighetsrörelser. 

Diskutera nomineringarna i din grupp och ditt distrikt. Ring eller skriv gärna till valberedningen om du vill veta mer om hur vi 
tänkt. Ring eller skriv om du vill ha telefonnummer eller adress till någon av dem vi nominerat. Telefonnummer till valberednin-
gens ledamöter hittar du på interna hemsidan under kontakter. Du kan skriva till oss på valberedningen@amnesty.se.

Vi ser fram emot att träffas på årsmötet i Lund!
Johanna Edqvist, Stig Johnell, Maria Lindgren, Tina Lundh, Robert Tolonen och Henrik Zetterquist 

1. SEKTIoNENS STyRELSE

Valberedningens förslag till kassör sektionsstyrelsen 2009–2011 (NyvAL)

Maria Eklund  
45 år 
Bollnäs 

VA-chef i Bollnäs kommun sedan 1996.  
Tidigare arbetat som miljökonsult.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag är medlem sedan 1988 och gruppsekreterare i grupp 212. Jag var ledamot av sektionsstyrelsen 1999–2004 och arbetade 
i B-utskottet 1999–2002. Jag har varit distriktsombud för distrikt Södra Norrland 2005–2009 och medlem i granskningskommit-
tén 2006–2009. Deltog i internationella rådsmötet 2001 och 2003.

– Jag har jobbat många år som chef och har då bland annat arbetat med verksamhetsplanering, budget och ekonomiuppfölj-
ning. Jag är kunnig inom IT och har även erfarenhet av arbete i utvecklingsländer.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag har ett brinnande engagemang för Amnesty och vill gärna ägna en stor del av min fritid åt detta. Det är viktigt att våra 
insamlade medel används på ett transparent, klokt och effektivt sätt samt att vårt arbete leder till goda resultat och blir så 
framgångsrikt som möjligt. Som kassör vill jag särskilt verka för att minska administrationskostnaderna, så att så stor andel som 
möjligt av insamlade medel går till föreningens ändamål och till tillväxt. Jag vill bidra till att svenska sektionen fortsätter att växa, 
men då inte bara i medlemsantal, utan vi behöver bli många fler som även engagerar sig aktivt i Amnesty. Jag vill att vi sätter 
upp ett särskilt uppföljningsbart mål för detta och jobbar systematiskt med att bli fler aktiva medlemmar i hela Sverige, även 
utanför storstäderna.
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Valberedningens förslag till ordinarie ledamot sektionsstyrelsen 2009–2011 (oMvAL)

Sofia Halth
33 år
Malmö

Arbetar med studiecirklar och kulturarrangemang på Folkuniversitetet i Malmö. 60 poäng 
statsvetenskap, 80 poäng teoretisk och praktisk filosofi, Lunds universitet. Fyra års estetisk 
utbildning på folkhögskola och Nyckelviksskolan i Stockholm.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag är aktiv medlem sedan hösten 2001 då jag startade Kvinnorättsgruppen i Lund. Mellan åren 2006–2008 satt jag i vår in-
ternationella kommitté (AIK). Jag har också suttit i Lundagruppernas valberedning och styrelse, i flera uppdragsgrupper både på 
distrikts- och sektionsnivå, varit beredningsgruppsordförande på årsmötet och deltagit i den internationella och nationella plan-
eringen inför SVAW-kampanjen. Jag har utbildat och föreläst, både internt och externt, främst inom området kvinnors rättigheter. 

– Genom mitt arbete inom folkbildningen har jag andra erfarenheter från idéburen verksamhet som kan vara till nytta. Jag har 
precis avslutat ett ledarskaps- och kompetensutvecklingsprogram för Folkuniversitetet region Syd och har gått kurser i bland 
annat ledarskap (UGL), vuxenpedagogik och projektledning.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag har suttit ett år i sektionsstyrelsen och bland annat fokuserat på arbetet med vår kommande internationella handlingsplan. 
Jag vill fortsätta bygga på svenska sektionens internationella samarbete och bidra till att de internationella Amnestyfrågorna 
kommer närmare alla delar av sektionen, så att vi tillsammans kan göra kloka och välinformerade val om Amnestys framtida 
inriktning. 

Jag har en bred Amnestyerfarenhet från flera olika nivåer vilket jag tror bidrar till en helhetssyn på vårt arbete. Jag är analytisk, 
entusiastisk och jobbar hårt. 

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot sektionsstyrelsen 2009–2011 (NyvAL)

Marie Norling
50 år
Norrtälje

Pressekreterare och informatör på Forum Syd. Har arbetat i bland annat Svenska kyrkan 
och Norrtälje kommun med strategiska och operativa kommunikationsfrågor. Var journalist 
tidigare i yrkeslivet.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag tror att det som finns i bagaget i form av ledarskap, verksamhets- och organisationsutveckling, varumärkesfrågor (en del 
Corporate Social Responsibility), kriskommunikation, massmedie- och opinionsarbete samt inte minst erfarenhet att arbeta i 
stora, komplexa och politiskt styrda organisationer kan vara en tillgång.  
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Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Förhoppningsvis kan mina tidigare erfarenheter – och självklart mitt personliga engagemang för rättighetsfrågor – göra att jag 
blir en bra och positiv kraft för Amnestys strategiska utveckling som idéburen organisation. 

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot sektionsstyrelsen 2009–2011 (NyvAL)

Lars Olsson
35 år
Stockholm

Jurist på Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU). Tidigare förbundsjurist och handläg-
gare i frågor om flykting och integration på Rädda Barnens Sverigeprogram. Dessförinnan 
jobbat i drygt fem år på Refugee and Migrants’ Rights team vid Amnestys internationella 
sekretariat i London. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag inledde min Amnestykontakt som praktikant på svenska sektionens flyktingavdelning 1999, efter ett kort vikariat på sven-
ska sektionen fick jag anställning på Internationella sekretariatet. Jag har bred erfarenhet av arbete för mänskliga rättigheter; 
barnrätt, migration, internationell straffrätt och sexuella och reproduktiva rättigheter, i Sverige och i andra delar av världen. Jag 
har också förmånen av att praktiskt ha arbetat med organisationsutveckling, medlemsstöd och kampanj- och påverkansarbete i 
flera rättighetsbaserade organisationer. 

– Viktiga erfarenheter från styrelsearbete i en ideell organisation har jag fått genom mitt uppdrag som styrelseledamot för Råd-
givningsbyrån för asylsökande och flyktingar under tre år. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag känner Amnesty och dess arbete för mänskliga rättigheter väldigt väl genom att ha arbetat i och tillsammans med or-
ganisationen och dess medlemmar under drygt tio år. Jag har ett brett kontaktnät med olika MR-aktörer i Sverige, Europa och 
internationellt. 

– Genom flerårigt styrelsearbete har jag fått en inblick i vikten av att ha en välbalanserad, strategiskt arbetande styrelse som 
både kan ta sig an utmaningar och tillvarata möjligheter. Jag tror att jag skulle vara en bra kugge i en sådan styrelse tack vare 
mitt engagemang, mina kunskaper och mina erfarenheter.

Valberedningens förslag till suppleant sektionsstyrelsen 2009–2010 (oMvAL) 

Anton Lidström
23 år
Umeå

Studerar nationalekonomi vid Umeå universitet. Har tidigare studerat till gymnasielärare. 
Har nyligen jobbat som kursassistent på och drivit kursen Den globala utmaningen vid 
Umeå universitet. Jobbat med teknisk support på Bredbandsbolaget och som teamledare, 
medlemsvärvare och rekryterare åt Nordic Fundraising.
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Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag har varit aktiv medlem sedan gymnasiet, först i en ungdomsgrupp och nu i grupp 226 där jag även varit kassör och 
gruppsekreterare. Har tidigare även varit aktiv inom kvinnorättsgruppen och Sneställt. Var ordförande och distriktsombud för 
Västerbotten i tre år. Gick svenska sektionens frivilligledarskapsprogram 2005–2007. Suppleant i sektionsstyrelsen 2008–2009. 
Jag har deltagit i flera internationella sammanhang, bland annat den europeiska ungdomskonferensen i Paris 2008, det nor-
diska ISP-mötet i Köpenhamn 2009, och ingår i svenska delegationen till ICM 2009.

– Vid sidan om Amnesty har jag varit engagerad i ett stort antal studentföreningar, jämställdhetsgrupper och andra ideella or-
ganisationer. Har även varit studentfackligt engagerad och drivit en kurs. Har engelska som modersmål.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag har engagemang och entusiasm i överflöd och en vilja att fortsätta arbeta lika hårt som jag har gjort under mitt första år i 
styrelsen. Har erfarenhet av aktivism och ledarskap på alla nivåer. Under mitt första år i styrelsen har jag jobbat särskilt mycket 
med organisatoriska frågor och våra internationella processer. Brinner lite extra för ungdomsfrågor och vill gärna engagera mig 
mer i ekonomiska frågor. Under det här första året har jag lärt mig mycket och tror att jag har massvis att ge Amnesty under 
många år framåt.

Valberedningens förslag till suppleant sektionsstyrelsen 2009–2010 (oMvAL) 

Mahyad Hassanzadeh-Tavakoli
25 år
Uppsala

Praktiskerar som jurist på enheten för flyktingars rättsskydd, FNs flyktingkommissariats 
regionkontor för de baltiska och nordiska länderna. Tidigare praktiserat på Rådgivnings-
byrån för asylsökande och flyktingar, forskat i fält i Indien och varit forskningsassistent på 
Försvarshögskolan. Skrev sitt juridiska examensarbete om förhållandet mellan mänskliga 
rättigheter och kulturrelativism. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Ett år som suppleant i sektionsstyrelsen. Aktiv medlem i Amnesty i sju år och tidigare gruppsekreterare för grupp 67 i Uppsala. 
Varit ledamot i Uppsaladistriktets styrelse. Jag var tidigare med i Juristgruppen, Transit- och förvarsgruppen och Informatörs-
gruppen. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– I första hand intresse, engagemang och beredskap att arbeta hårt. Då ett år förflutit sedan jag blev invald i styrelsen, har jag 
även klarat av den första ”lärlingsperioden” och har numera en god inblick i vad styrelsearbetet innebär. Jag hoppas även att 
mina juridiska kunskaper inom folkrätt, speciellt mänskliga rättigheter, ska kunna utgöra ett bidrag till styrelsens arbete.
 

NoMINERINGAR UTÖvER vALbEREDNINGENS fÖRSLAG
Anton Lidström, föreslagen av valberedningen som suppleant i sektionsstyrelsen 2009–2010, är även nominerad till ordinarie 
ledarmot i sektionsstyrelsen 2009–2011 av Andreas Bokerud, distriktsombud för Västerbotten.
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2. AMNESTyfoNDENS STyRELSE

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot fondstyrelsen 2009–2010 (oMvAL, fyLLNADSvAL) 

Eva Rimsten (fyllnadsval för Amelie Bendz)
42 år
Stockholm

Jurist, arbetar på Röda Korset som flyktingkonsulent. Har tidigare arbetat för Unicef i 
Sverige och Genève, för OSSE på Balkan och på Delegationen för mänskliga rättigheter i 
Sverige. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
Jag har stor erfarenhet av arbete med flyktingfrågor och mänskliga rättigheter. Har även arbetat en hel del med bistånd både i 
Sverige och utomlands. Suppleant i fondstyrelsen under 2008–2009.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
Jag är en ifrågasättande och på många sätt kritisk person. Jag har inte heller någon lång erfarenhet som aktiv inom Amnesty, 
vilket gör att jag hoppas att jag kan bidra till lite nytänkande.

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot fondstyrelsen 2009–2010 (NyvAL, fyLLNADSvAL)

Emil Johansson (fyllnadsval för Maria Bexelius)
24 år
Lund

Studerar på en mastersutbildning i mänskliga rättigheter och humanitär rätt. Har tidigare 
läst historia i Paris och Lund. Har arbetat som apoteksbiträde, kundtjänstmedarbetare och 
säljare. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag har varit aktiv i Aktionsgruppen mot dödsstraffet, AMD, i Stockholm 2004 och sedan gruppsekreterare i AMD Lund 
2006–2007. Sekreteraransvar i Lundagruppernas styrelse 2006–2007. Jag har också arbetat ideellt med studiebevakning och 
suttit i fullmäktige i Juridiska föreningen i Lund. Arbetar ideellt med besvarande av juridiska frågor från allmänheten.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Till att börja med tror jag att jag kan bidra med stort intresse och entusiasm för de frågor som Amnesty och Amnestyfon-
den arbetar med. Genom min utbildning i juridik, rättssociologi och historia har jag en god teoretisk bas vad gäller mänskliga 
rättigheter i kontext. Som student har jag även gott om tid för att sätta mig in i och ständigt lära mig mer om de frågor som 
Amnestyfonden behandlar.



ÅRSMÖTESHANDLINGAR
LUND 2009

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot fondstyrelsen 2009–2011 (oMvAL)

Anna Massarsch 
34 år
Stockholm 

Jurist och analytiker på Ethix SRI Advisors som är rådgivare inom området ansvarsfulla 
investeringar. Har tidigare arbetat med företag och hållbarhetsfrågor på Global Forum 
Business Network, varit biståndshandläggare på Frivilligorganisationernas fond för män-
skliga rättigheter och föredragande på Utlänningsnämnden. Notariemeriterad jurist med 
mastersutbildning i demokrati och mänskliga rättigheter. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
– Min erfarenhet inom Amnesty: Gruppsekreterare i grupp 332, Burmasamordnare, ordförande i juristgruppen, suppleant i Am-
nestyfondens styrelse 2008–2009, utbildare i en mängd olika sammanhang, praktikant hos österrikiska sektionen av Amnesty, 
deltagare i programmet för frivilligledarskap inom Amnesty och volontär på ICM i Mexiko 2005. Vidare har jag erfarenheter från 
att ha varit praktikant på FNs flyktingkommissariats regionkontor i Stockholm, assistent vid Europaparlamentet hos parlamenta-
rikern Astrid Thors, liksom författare för skriften ”Har barn med funktionshinder mänskliga rättigheter?” samt huvudansvarig för 
ett nordiskt seminarium om barnkonventionen. Jag har också erfarenhet som styrelseledamot i Svenska Burmakommittén och 
Svenska föreningen för internationell humanitär rätt. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
– Juridisk expertis inom relevanta områden, exempelvis flyktingrätt. Erfarenhet av bistånds- och projekthandläggning vid såväl 
myndighet som frivilligorganisation samt erfarenheter från andra organisationer.

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot fondstyrelsen 2009–2011 (NyvAL)

Johan Juffermans
31 år
Stockholm 

Projektstödshandläggare för Asien på Forum Syd, vilket innebär bedömning av ansökningar 
och uppföljning av tidigare beviljade bidrag. Tidigare arbetat på SwedBio i Uppsala och 
Synovate Temo. Arbetat som konsult för humanitära organisationer i ett och halvt år i Viet-
nam och Thailand. Praktiserat på FNs utvecklingsorganisation i Hanoi. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag har varit aktiv i Amnesty Business Group Stockholm sedan 2006, under ett och ett halvt år även som gruppsekreterare. 
För närvarande är jag med i referensgruppen för Dignity-kampanjen.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Mitt intresse för uppdraget som styrelsemedlem i Amnestyfonden baseras på att Amnesty är en organisation som gör ett väl-
digt viktigt jobb och det skulle kännas väldigt meningsfullt att vara en del av detta. Jag tycker att jag passar för uppdraget då jag 
har sett hur biståndsfrågor hanteras både från biståndstagarens och från biståndsgivarens sida, och för att jag har ett brinnande 
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intresse för dessa frågor. Jag kan förhoppningsvis erbjuda en hel del råd och synpunkter på hur man eventuellt kan förändra 
strukturen och arbetssättet inom Amnestyfonden genom mina erfarenheter från mitt arbete på Forum Syd. Som person tar jag 
gärna på mig ett stort ansvar, åtar mig nya utmaningar med entusiasm, är lätt att samarbeta med, flexibel och resultatinriktad. 

Valberedningens förslag till ordinarie ledamot fondstyrelsen 2009–2011 (NyvAL)

Henrik Herber
37 år
Mölnbo

Internationell sekreterare på Lärarförbundet, arbetar med allas rätt till utbildning både 
genom påverkansarbete i Sverige och i samarbeten i Centralasien, Indien, Kamerun och 
Latinamerika. Tidigare arbetat tio år på Röda Korset, först förtroendevald inom ungdoms-
förbundet, därefter handläggare för samarbete med Ryssland, Centralasien och Kaukasus. 
Magister i statsvetenskap, genusvetenskap och humanitär rätt, kunnig i franska, engelska, 
spanska, ryska.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Resor, möten och samarbete med människor från vitt skilda kulturer och miljöer har utöver landkunskap gett många insik-
ter om mänskliga rättigheter och rättighetsbaserat arbete. Organisationsmänniska med tilltro till förmågan att förändra genom 
medlemsbaserade organisationer. Jag har varit ordförande för Röda Korsets ungdomsförbund i Stockholm, och ordförande i 
en lokal fackklubb. Jag har administrerat medlemsutbildningar och planerat och genomfört större och mindre seminarier och 
workshops (bland annat tillsammans med Amnesty). 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag har sett många exempel på hur individer och gruppers livsvillkor påverkas och präglas av diskriminering, ojämlikhet och 
armod, men också på kraften att förändra, exempelvis genom bysamverkan, rättighetsaktivism eller facklig mobilisering. Lärdo-
mar från femton års erfarenhet av att arbeta med planering, uppföljning, utvärdering och lärande i små och stora organisationer. 

Valberedningens förslag till suppleant fondstyrelsen 2009–2010 (NyvAL) 

Novin Mesbah
26 år
Alingsås

Jobbcoach på Arbetsförmedlingen. Tidigare vikarierat och praktiserat som flyktinghandläg-
gare på Amnestys svenska sekretariat. Praktik på Röda Korsets folkrätts- och flyktingavdel-
ning. Arbetat inom vården samt handikapp- och barnomsorg. Magisterexamen i Mänskliga 
rättigheter från Lunds universitet, inriktning flyktingfrågor. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag tog under 2006 initiativet till grupp 299 i Lund. Vi arbetade mot tortyr. Jag har deltagit i Frivilligledarskapsprogrammet. I en 
flyktingombudsgrupp gjorde jag en kort men intensiv insats för besöksverksamhet till förvaret i Örkelljunga. Nu är jag (äntligen) 
flyktingombud i Göteborgs distrikt. Föreläsare för kursen Asylrättens ABC på Amnestyakademin. 
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Jag har gjort studieresor till länder där de mänskliga rättigheterna är försummade eller rent av frånvarande; såsom Iran, Syrien, 
Turkiet och Ghana. I Ghana arbetade jag tre månader i läger för liberianska flyktingar. Studieresorna har stärkt min förståelse för 
vilka konsekvenser det kan få när människors rättigheter kränks. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Ett annorlunda sätt att se på saker kan bli mitt främsta bidrag. Jag är inte den som snällt sitter och håller med om den gängse 
uppfattningen, utan jag säger det jag tycker även om det är raka motsatsen till vad alla andra tycker. Jag kan bidra med nya 
perspektiv, andra synvinklar än den egna kulturen och det egna samhällets ramar – ”obekväma sanningar”. Utöver den kritiska 
blicken kan jag även bidra med både teoretiska och självupplevda kunskaper inom mänskliga rättigheter, asyl-, flykting- och 
migrationsfrågor.

Valberedningens förslag till suppleant fondstyrelsen 2009–2010 (NyvAL)

Karin Tomczak
29 år
Växjö

Läser sista terminen på juristprogrammet, examensarbete om kollisionen mellan re-
produktiva rättigheter, främst rätten till abort, och religionsfrihet. Skriver också uppsats 
i statsvetenskap om migrationsreform. Praktiserar våren 2009 på Högkommissarien för 
mänskliga rättigheter i Genève. Tidigare praktiserat och arbetat på Utrikesdepartementet, 
Jämställdhetsombudsmannen, Migrationsverket och Migrationsöverdomstolen. Varit ord-
förande i Juridiska föreningen och i studierådet på juridiska institutionen i Uppsala. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag har varit aktiv i Amnesty sedan 2003 då jag engagerade mig i grupp 51 som arbetade med Kina. Jag har varit ledamot i 
distriktsstyrelsen och blev 2004 flyktingombud. För fyra år sedan startade jag och ett par vänner Transit- och försvarsgruppen 
i Uppsala. Jag har också varit aktiv i Röda korsets flyktinggrupp. För tillfället är mitt Amnestyengagemang mest centrerat kring 
Juristgruppen. I somras var jag ansvarig för Juristgruppens arbete med en analys av lagen om signalspaning för Amnestys räk-
ning. Jag är även kassör och medlemsansvarig i Juristgruppens styrelse. Förutom migrationsfrågor är jag särskilt intresserad av 
genus- och jämställdhetsfrågor och var aktiv som informatör i kampanjen Stoppa våldet mot kvinnor. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag tror att jag kan bidra med kunskaper främst inom flykting- och migrationsrätt och om kvinnors rättigheter och levnads-
villkor. Jag är en organiserad person som är van vid att ha många järn i elden och som trivs med att ta ansvar, vilket jag tror kan 
vara en tillgång.
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3. GRANSKNINGSKoMMITTéN

Valberedningens förslag till ledamot granskningskommittén 2009–2010 (oMvAL) 

Åsa Fahlbeck
70 år
Linköping

Pensionerad lärare, fyra barn. Arbetade som sjukhuslärare i trettio år på barnkliniken i 
Linköping, vilket innebar undervisning för sjuka barn i åldrarna 7 till 16 år i de flesta teo-
retiska ämnen. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– 1974 började jag som aktiv i grupp 139 i Linköping. Efter några år blev jag gruppsekreterare. 1982 bildade vi en gemensam 
styrelse för Linköpings Amnestygrupper och jag blev ordförande. Jag har varit distriktsombud och är nu vice distriktsombud. Un-
der ett par turbulenta år på 1990-talet var jag suppleant i sektionsstyrelsen. Det var ett par svåra men lärorika år. Jag har också 
varit spindeln i nätet vid arrangerandet av två svenska årsmöten i Linköping. 1996 var jag svensk representant i Istanbul på en 
internationell Amnestyaktion till stöd för anhöriga till försvunna i Turkiet. 

Medlem i internationella yrkeskvinnoföreningen Zonta, som har konsultativ status i FN. Genom Zonta har jag lärt mig mycket om 
kvinnors villkor runt om i världen. 

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
Jag tror att jag, med min erfarenhet, kan sätta mig in i aktuella Amnestyfrågor och, förhoppningsvis, komma med vettiga syn-
punkter.

Valberedningens förslag till ledamot granskningskommittén 2009–2010 (oMvAL)

Jan Nygren
65 år
Skummeslövsstrand

Pensionär, maskiningenjör, tidigare inköpschef. Gruppmedlem i Amnesty från 1983. Sek-
tionsstyrelseledamot 1994–1995. Utskottsarbete 1994–1996. Distriktsstyrelsearbete under 
ett flertal år. Medlem av Granskningskommittén sedan 1999.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty? 
– Lång erfarenhet av arbete i ideella föreningar och organisationer.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald? 
– Med den kunskap och erfarenhet jag erhållit genom åren.
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Valberedningens förslag till ledamot granskningskommittén 2009–2010 (oMvAL) 

Öjar Janhager
65 år
Hudiksvall

Tidigare varit ekonomichef, administrativ chef samt personalchef på ett antal större 
företag bland andra ICA Hakon, Norrköpings Tidningar, PK-banken, ABV Rock Group, 
LKAB och Ericsson, liksom VD på Arbetarbladet i Gävle. Arbetat sex år i Saudiarabien och 
ett år i både England och Malaysia. Magisterexamen i statsvetenskap och ämneslärar-
examen. Medlem i Hudiksvalls Amnestygrupp sedan fem år. Ett år som distriktsombud i 
Södra Norrland.

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för Amnesty?
– Min 30-åriga arbetslivserfarenhet inom administrations-, ekonomi- och personalområdena. Mina många resor inom främst 
Mellanöstern, Asien, Nordafrika och Latinamerika, där jag sett mer elände än vad de flesta har läst om.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Både min arbetslivserfarenhet och mina intryck från de drygt 70 länder jag besökt.

Valberedningens förslag till suppleant granskningskommittén 2009–2010 (NyvAL)

Gill Widell
60 år
Göteborg

Universitetslektor i företagsekonomi, ekonomisk doktor. Undervisar om ledarskap, organisa-
tionsutveckling och mänskliga relationer på arbetsplatser. Lett en forskargrupp kring mång-
faldsfrågor 1999–2008. Arbetar med företagens samhällsansvar. 

Vilka erfarenheter har du som kan vara till nytta för ditt arbete inom Amnesty?
– Jag tror att jag varit medlem i Amnesty sedan mitten av 1970-talet, men blev inte aktiv förrän vi startade en grupp på Brännö, 
där jag bor, 1985. I den har jag varit gruppsekreterare till och från och också kassör någon period. 2006–2009 har jag varit 
medlem i distriktsstyrelsen i Göteborg.

Inom Amnesty har jag en stark förankring i grupparbetet. Där tror jag att Amnestys styrka ligger. Nu ska grupperna eventuellt 
bilda egna föreningar, vilket jag inte är helt förtjust i, men det kanske är nödvändigt. Jag tror att grupperna kommer att behöva 
mycket stöd i denna förändring. Mitt yrkeskunnande gör att jag kan bidra inom organisations- och ledarskapsfrågor och ekono-
misk planering och kontroll. En annan sida av mitt yrkeskunnande är handledning, det vill säga förmågan att lyssna och vägleda 
andra så att de kan finna sina egna vägar.

Vad tror du att du kan bidra med som förtroendevald?
– Jag är gammal nog att kunna fokusera på det som är viktigt och blir inte oroad av tillfälliga stressmoment. Jag kan snabbt 
skaffa mig en helhetsbild av vad som pågår inom en organisation, både ekonomiskt och relationsmässigt, och jag kan bidra med 
verktyg för strategi- och organisationsutveckling.
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4. REvISoRER

Valberedningens förslag till auktoriserad reVisor 2009–1010
Jan Nyström 
Auktoriserad revisor
BDO Feinstein Revision AB

Valberedningens förslag till reVisorssuppleant 2009–1010
Anna Sommar
Auktoriserad revisor
BDO Feinstein Revision AB

ÖvERSIKT vALbEREDNINGENS fÖRSLAG 2009
För att ge en överblick över valen till sektionsstyrelse, fondstyrelse och granskningskommitté presenteras här en lista över res-
pektive styrelse som den skulle se ut om valberedningens förslag antas av årsmötet.

 
SEKTIoNENS STyRELSE
Ordförande för perioden 2008–2010
Anna Nilsdotter

Kassör för perioden 2009–2011 
Maria Eklund (nyval)

Ordinarie ledamöter för perioden 2008–2010
Ida Burlin
Maria Landenius
Ernesto Katzenstein

Ordinarie ledamöter för perioden 2009–2011
Sofia Halth (omval)
Marie Norling (nyval)
Lars Olsson (nyval)

Suppleanter för perioden 2009–2010
Anton Lidström (omval)
Mahyad Hassanzadeh-Tavakoli (omval)

GRANSKNINGSKoMMITTéN

Ordinarie ledamöter för perioden 2009–2010
Åsa Fahlbeck (omval)
Jan Nygren (omval)
Öjar Janhager (omval)

Suppleant för perioden 2009–2010 
Gill Widell (nyval)

AMNESTyfoNDENS STyRELSE
Ordinarie ledamöter för perioden 2008–2010
Katarina Hammarberg
Eva Rimsten (omval, fyllnadsval för Amelie Bendz)
Emil Johansson (nyval, fyllnadsval för Maria Bexelius)

Ordinarie ledamöter för perioden 2009–2011
Anna Massarsch (omval)
Johan Juffermans (nyval)
Henrik Herber (nyval)

Suppleanter för perioden 2009–2010
Novin Mesbah (nyval)
Karin Tomczak (nyval)

 


